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دکتر ولایتی در نخســـتین نشست شورای سیاستگذاری جایزه جهانی ایثار سردار 

سلیمانی که روز دوشنبه ۳۱ شهریورماه برگزار شد، گفت: »فرهنگ ایثار و شهادت 

برکات مستقیم و غیرمستقیم زیادی به جامعه منتقل کرده و زمینه ساز تحقق وعده 

الهی برای صالحان و مومنان است.« 

وی افـــزود: »ایثار به عنوان یک فرهنگ متعالی در زمـــره عالی ترین مفاهیم الهی 

و والاترین ارزش هایی اســـت که یک انســـان متعهد می تواند به آن دســـت یابد. 

ایثارگـــران بدون هیچ چشمداشـــتی خود را وقف خدمت به مـــردم کرده اند و ارج 

نهادن به فداکاری های آنان به عنوان یک امر جهادی، دینی و سیاســـی، علاوه بر 

به جا آوردن ادای دین و سپاســـگزاری، موجب معرفی آنان به جامعه و الگوسازی از 

این انسان های فداکار می شود.« 

دکتر ولایتی تاکید کرد: »این جایزه به منظور پاسداشت مجاهدت شهدای انقلاب، 

دفـــاع مقدس و مدافعان حرم، امنیت و مقاومت و در جهت ترویج ارزش های والای 

انسانی و اسلامی در زمینه مقاومت در برابر استکبار اهدا خواهد شد.« 

به گفته دکتر ولایتی، این دومین جایزه بین المللی جمهوری اســـلامی ایران است 

که بنا دارد مصادیق ایثار را در سراســـر جهان شناســـایی و به عنوان الگو به مردم 

جهان معرفی کند. 

جایزه جهانی ایثار ســـردار ســـلیمانی به همت مجمع جهانی بیداری اســـلامی با 

همراهی ۱۶ نهاد و گروه دولتی و غیردولتی ایرانی و خارجی به صورت دوســـالانه 

برگزار خواهد شد. 

هدف از اعطای این جایزه که براســـاس پیشـــنهاد سال ۱۳۹۶ سردار شهیدقاسم 

سلیمانی اعطا خواهد شد، ترویج روحیه ایثار در عرصه های مختلف اجتماعی است. 

در نشســـت روز دوشنبه که با شرکت مســـئولان و نمایندگان دستگاه های مختلف 

برگزار شـــد، نحوه اعطای جایزه، شـــیوه نامه ارزیابی کاندیداها و دیگر موضوعات 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 

درمراسمانعقادقراردادصنعتنفتبا13دانشگاهکشور

مطالعات ازدیاد برداشت میدان نفتی خشت به 
دانشگاه آزاد اسلامی واگذار شد

قرارداد کلان پژوهشی ازدیاد برداشت نفت وگاز با حضور 

مهندس بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت، به امضای مدیرعامل 

شـــرکت ملی نفت و دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی رسید. 

در این مراسم که صبح دیروز در محل وزارت نفت برگزار 

شـــد، روح الله دهقانی فیروزآبادی معـــاون تحقیقات، 

فناوری و نوآوری دانشـــگاه آزاد اسلامی و رضا مسعودی 

رئیس واحد علوم و تحقیقات دانشـــگاه آزاد اسلامی نیز 

حضور داشتند. 

صبح دیروز)دوشنبه، ۳۱ شـــهریورماه( و با حضور وزیر 

نفت، ۱۳ قرارداد کلان پژوهشی در حوزه ازدیاد برداشت 

میان شرکت ملی نفت ایران و دانشگاه های آزاد اسلامی، 

تهران، صنعتی شریف، صنعتی امیرکبیر، سهند تبریز، 

شیراز، صنعت نفت، فردوسی مشهد، علم و صنعت، شهید 

چمران اهواز، صنعتی اصفهان، خلیج فارس و پژوهشگاه 

صنعت نفت امضا شد. 

این قراردادها در ادامه مســـیر توســـعه فناورانه مخازن 

نفتی که از ســـال ۹۳ با همکاری میان شرکت ملی نفت 

ایران و دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور برای بررسی 

راهکارهای ازدیاد برداشـــت ۹ میدان نفتی کلید خورده 

بود، امضا شدند و به این ترتیب مطالعات ازدیاد برداشت 

۲۲ میدان نفتی به دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور 

واگذار شده است. 

بـــر پایه قراردادهایی که امضا شـــد، میدان خشـــت به 

دانشـــگاه آزاد اسلامی)واحد علوم و تحقیقات(، میدان 

یادآوران به دانشـــگاه تهران، میـــدان پارس جنوبی به 

دانشگاه صنعتی شریف، میدان الوند به دانشگاه صنعتی 

امیرکبیر، میدان رگ ســـفید به پژوهشگاه صنعت نفت، 

میدان مسجدسلیمان به دانشگاه سهند تبریز، میدان 

اســـفند به دانشگاه شـــیراز، میدان فروزان به دانشگاه 

صنعت نفت، میدان بینک به دانشگاه فردوسی مشهد، 

میدان دورود به دانشگاه علم و صنعت، میدان تنگ بیجار 

به دانشگاه شهیدچمران اهواز، میدان مارون به دانشگاه 

صنعتی اصفهان و میدان نوروز به دانشگاه خلیج فارس 

واگذار شده است. 

پیش تر نیز در گام نخست این تعامل فناورانه، مطالعات 

ازدیاد برداشـــت میدان کرنج به دانشگاه آزاد اسلامی، 

میدان آزادگان به انستیتو مهندسی نفت دانشگاه تهران، 

میدان نفتـــی دارخوین به دانشـــگاه امیرکبیر، میدان 

نفتی ســـروش به دانشگاه ســـهند تبریز، میدان اهواز 

به پژوهشـــگاه صنعت نفت، میدان کوپال به دانشـــگاه 

صنعتی شریف، میدان منصوری به دانشگاه شیراز، میدان 

گچساران به دانشگاه صنعت نفت و میدان بی بی حکیمه 

به پژوهشکده ازدیاد برداشت)پژوهشگاه صنعت نفت( 

واگذار شده بود. بر این اساس، تاکنون در حوزه مطالعات 

ازدیاد برداشـــت میدان های نفت  گاز، ۲۲ قرارداد کلان 

پژوهشـــی با مجموع ارزش ۱۰۰۹ میلیارد تومان و ۴۹ 

میلیون یورو میان شرکت ملی نفت ایران و ۱۳ دانشگاه و 

مرکز تحقیقاتی کشور امضا شده و درحال پیگیری است. 

ین دفاع مقدس حماسه عظیم و عزت آفر
 نماد سرفرازی ملت ایران است

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

با صدور پیامی، فرارسیدن ۳۱ شهریور و آغاز هفته دفاع 

مقدس را گرامی داشت. در متن پیام رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی آمده است: سی ویکم شهریور، یادآور رشادت ها 

و ایثار ماندگار انسان های دلیری است که در هشت سال 

دفاع مقدس در دفاع از تمامیت ارضی و مقابله با هجوم 

دشمن به ایران اسلامی، از هیچ تلاشی فروگذار نکردند. 

دوران دفـــاع مقـــدس، بعد از پیروزی انقلاب اســـلامی 

مهم ترین رویداد تاریخ معاصر ایران است و یکی از عوامل 

هویت ساز برای جامعه ایران به شمار می آید. این حماسه 

عظیم و عزت آفرین، نمادی از ســـرفرازی ملتی است که 

هیچ گاه مقابل زورگویی و ظلم ســـکوت نکرده اســـت. 

هفتـــه دفاع مقدس فرصتی مغتنم برای مرور و بازخوانی 

مجاهدت ها و از خودگذشتگی های مردان و زنان شجاعی 

است که با اراده ای بی بدیل علیه تجاوز به کشور، به مقابله 

برخاستند و استقلال خود را معامله نکردند. نسل ما وظیفه 

دارد از تجربه خود در دفاع مقدس، برای نسل های جدید 

که این دوره را لمس نکرده اند، ســـخن گفته و این رویداد 

تاریخی را به شـــیوه ای واقعی ترسیم کند، زیرا ملتی که 

گذشـــته خود را فراموش کند، آینده ای نخواهد داشت. 

بی تردید در آن مقطع حساس تاریخی، هدایت ها و رهبری 

بی نظیر حضرت امام خمینی)ره( و مدیریت مقام معظم 

رهبری و تمامی مســـئولان کشـــور و همراهی و همدلی 

فرماندهـــان دوران دفاع مقدس، بـــرگ زرینی در تاریخ 

جمهوری اسلامی ایران رقم زد. 

دانشـــجویانواستاداندرسنگرعلمودانشبه

دنبالتحققآرمانهایراستینملتباشند

امروز ایران اســـلامی در شـــرایطی قرار دارد که دشمن، 

فرهنگ غنی و پیشـــرفت علمی و هویتی این ســـرزمین 

را نشـــانه گرفته و در این دشمنی از هیچ ابزار فرهنگی، 

نظامی، اقتصادی، سیاسی و... غافل نمی شود. 

نسل جوان به ویژه جامعه دانشگاهی در مقابل این برنامه 

دشمن، رســـالتی خطیر برعهده دارد و امروز به تأسی از 

همان فرهنگ عاشورایی، محققان، دانشجویان و استادان 

گرانقدرمان وظیفه دارند در سنگر علم و دانش به دنبال 

تحقق آرمان های راستین ملت باشند و مسیر پیشرفت و 

توســـعه را هموار سازند. امید دارم جامعه دانشگاهی ما 

به ویژه دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامی با الگوبرداری از 

آموزه ها و فرهنگ غنی دوران دفاع مقدس و درک شرایط 

موجود، بتوانند در حل معضلات و توســـعه پایدار کشور 

بیش از پیش موثر عمل کنند.  اینجانب با گرامیداشـــت 

هشت سال دوران دفاع مقدس و یاد و خاطره امام راحل 

و دلاوری های شـــهیدان و ایثارگـــران، توفیق همگان را 

در مسیر پاسداشـــت از دستاوردها و آرمان های انقلاب 

اسلامی، از درگاه خداوندمنان مسالت دارم.

پنجمین کمیســـیون مرکزی انجمن های علمی 
دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد

پنجمین جلسه کمیسیون مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی 

به ریاســـت بابک نگاهداری رئیس باشگاه پژوهشگران 

جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی و با حضور علیرضا 

عراقیه نماینده معاونت علوم انسانی و هنر، مسعود گیاهی 

نماینده معاونت علوم، مهندســـی و کشـــاورزی و سایر 

اعضا برگزار شـــد. محمدمهدی جوکار، مدیرکل هدایت 

و توانمندسازی دانشـــجویی باشگاه پژوهشگران جوان 

و نخبگان دانشـــگاه آزاد اســـلامی گفت: »این جلسه با 

هدف بررســـی درخواست تاســـیس انجمن های علمی 

دانشـــجویی در واحدهـــای متقاضـــی، تصمیم گیری 

درخصوص انجمن های لغو مجوز شده در سال ۱۳۹۴، 

بررســـی وضعیـــت انجمن های علمـــی، تصمیم گیری 

درخصوص واحدهـــای فاقد انجمن و ارائه گزارش اعلام 

وضعیت انجمن های علمی تشـــکیل شـــد.«  وی اظهار 

داشت: »فعال کردن انجمن های علمی تعلیق شده امری 

ضروری است که باید به آن توجه ویژه داشت و فعالیت های 

پژوهشی دانشجویان نیز باید در قالب انجمن های علمی 

ساماندهی شوند.« جوکار خاطرنشان کرد: »کمیسیون 

مرکزی انجمن های علمی دانشـــجویی در این جلسه با 

درخواست تاسیس انجمن های علمی مهندسی انرژی، 

فلسفه، طراحی لباس، آموزش وپرورش ابتدایی، مامایی 

و نیز مهندسی پزشـــکی در واحدهای علوم و تحقیقات 

تهران، قائمشهر، داراب، زاهدان و نور موافقت کرد.« وی 

ادامه داد: »براساس مصوبه کمیسیون مرکزی انجمن های 

علمی دانشـــجویی، مجوز ۶۶ انجمن علمی غیرفعال به 

مدت ۶ ماه تعلیق شـــد و پس از پایـــان مدت مذکور در 

صورت عدم فعالیت مناســـب توسط انجمن های علمی 

تعلیق شده، مجوز آنها به صورت قطعی لغو خواهد شد.« 

یمی« را اساتید دستاوردهای »جنگ تحر
 برای دانشجویان بیان کنند

محمد شریفانی در گفت وگو با مهر، همزمان با هفته دفاع 

مقدس به روایتی از ۸ سال دفاع مقدس پرداخت و گفت: 

»جنگ و دفاع مقدس یک فرصت بود؛ بدیهی اســـت که 

اسلام تابع علم و صلح و صفا بود. ولی گاهی مثل داستان 

شـــیوع کرونا یک جریان غیرطبیعی بر انســـان تحمیل 

می شود و در این تحمیل باید از فرصت استفاده کنیم.« 

مســـئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 

آزاد اسلامی ادامه داد: »دفاع ۸ ساله مقدس فرصت های 

فراوانی را در اختیار ما قرار داد. جنگ توانست انسان های 

مومن، مجاهد، مخلص، جهادگر و معنوی را تربیت کند. 

اگر می خواستیم این تربیت را به صورت کلاسیک اجرایی 

کنیم، هرگز نمی توانستیم انسانی های عجیب وغریبی 

مثل شهیدان تاریخ تربیت کنیم و دوران دفاع مقدس یک 

دستگاه تربیتی معنوی بر کشور و حتی کل جهان شد.« 

شـــریفانی افزود: »یک نمونه از این انسان ها حاج قاسم 

ســـلیمانی بود که تحول عظیمی در کشـــور ایجاد کرد. 

جنگ فرصتی بود برای فرهنگســـازی جهاد، ایثارگری و 

مقاومت. اگر می خواستیم این فرهنگ ها را که اقتضای 

ذاتی نظام اســـلامی در برابر نظام سلطه است بسازیم، 

هیچ وقت نمی توانســـتیم به خوبی دوران دفاع مقدس 

این فرهنگ ها را ایجاد کنیم. جنگ درواقع فرصتی برای 

تثبیت نظام بود.« وی در ادامه خاطرنشان کرد: »جنگ 

باعث شد تمام کشورهای رقیب و نظام سلطه در سرتاسر 

عالم باور کنند که حکومت اسلامی و نظام اسلامی برای 

خـــودش هویت اصیل پیدا کرده و جایگاه خود را در دنیا 

تثبیت کرده است؛ وقتی ۳۰ کشور دنیا در برابر یک ملت 

مقاوم و فداکار می ایســـتند و این کشور اجازه نمی دهد 

حتی یک وجب خاکش به دســـت دشـــمن بیفتد، یک 

درکی برای هویت این نظام را در ذهن آنها تثبیت کرد.« 

شریفانی اضافه کرد: »اکنون اما شاهد هستیم فرم و شکل 

جنگ تغییر یافته و دشمن از طریق تحریم های ظالمانه 

به مقابله با کشـــورمان برخاسته است، نظام دانشگاهی 

ما باید به شـــکل نوین و به روز دستاوردهای هشت ساله 

دفاع مقدس و همچنین جنگ های بعدی ازجمله همین 

جنگ تحریمی را برای دانشجویان به نمایش بگذارد.« 

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد 

اسلامی تصریح کرد: »در همین زمینه لازم است در حوزه 

آموزشی متون درسی و پیوست ها در حوزه جنگ، مقاومت، 

شهادت و ایثار با ادبیات جوان امروزی برای دانشجویان 

بیان و تدریس شـــود. دوم اینکه در حوزه پژوهش ده ها 

خلاقیت و نوآوری که از جنگ آموخته شـــده، می تواند 

الگوی مباحث پژوهشی قرار بگیرد.« 

وی در پایان گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی با داشتن ۳۰ 

هزار استاد و عضو هیات علمی در صدها رشته دانشگاهی، 

قطعا می توانند ارائه دهنده راهکارهای نوینی برای حل 

معضلات تحریمی در کشـــور باشند و برای مقابله با آثار 

روانی تحریم ها نیز نقش آفرینی کنند. اینکه مقام معظم 

رهبری مکررا به دانشگاهیان بها و امید می دهند به این 

دلیل است که ایشان به دانشگاهیان ایمان دارند.«
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»فرهیختگان«ازبرنامهگستردهدانشگاهآزاداسلامیدرراستایتقریبمذاهبگزارشمیدهد

تقریب مذاهب؛
 سیاست اصولی دانشگاه آزاد
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»فرهیختگان«اقدامترامپرا
نسبتبهدستورتوقفاقداماتضدنژادپرستی
دردانشگاههایآمریکابررسیمیکند

دانشگاه علیه 
نژادپرستی، ترامپ 

علیه دانشگاه
4

دکترولایتیدرنشستشورایسیاستگذاری»جایزهجهانیایثارسردارسلیمانی«:

فرهنگ ایثار زمینه ساز تحقق وعده الهی
وزی است   در نصرت و پیر


